
Statistische Tabelle Innerschweizer Schwingfest
Seedorf 2025

06.07.2025

Gang: 2

1a Wicki Joel *** 20

+ Schlegel Werner *** 10
+ Schuler Alex * 10  

1b Staffelbach Noah 20

+ Schnellmann Alexander 10
+ Suter Beat * 10  

1c Herger Matthias *** 20

+ Klossner Adrian ** 10
+ Fankhauser Reto ** 10

1d Bürli Roger ** 20

+ Müller Luca ** 10
+ Roth Philipp *** 10  

2a Zemp Christian * 19.75

+ Elmiger Andreas ** 9.75
+ Felder Martin ** 10  

2b Van Messel Noe ** 19.75

+ Tornare Paul ** 9.75
+ Schlegel Werner *** 10

2c Burch Jonas *** 19.75

+ Schurtenberger Sven *** 9.75
+ Scherrer Patrick * 10  

3a Wicki David * 19.5

+ Gisler Jonas * 9.75
+ Hürlimann Marco * 9.75  

3b Waser Raphael 19.5

+ Suter Thomas 9.75
+ Wüest David * 9.75

3c Reichmuth Pirmin *** 19.5

+ Giger Samuel *** 9.75
+ Amrhyn Jonas * 9.75  

3d Kurmann Toni ** 19.5

+ Ettlin Stefan ** 9.75
+ Heinzer Benno * 9.75  

3e Fankhauser Marco ** 19.5

+ Bucher Christian ** 9.75
+ Föhn Franco * 9.75

3f Betschart Patrick ** 19.5

+ Schöpfer Ronny ** 9.75
+ Troxler Jonas ** 9.75  

4a Zurfluh Michael ** 19

- Scherrer Fabian ** 9
+ Lustenberger Tim * 10  

4b Müller Philipp * 19

- Bühler Patrice * 9
+ Scherer Niklaus ** 10

4c Heinzer Lukas ** 19

+ Bucher Thomas ** 10
- Lüscher Elias * 9  

4d Egli Damian ** 19

- Schürpf Bruno ** 9
+ von Rickenbach Pirmin * 10  

5a Wyss Sven * 18.75

- Briker Raphael * 8.75
+ Gisler Lukas 10

5b Wittwer Roy 18.75

+ Heimann Diego 10
- Felder Ivan * 8.75  

5c Ulrich Michael * 18.75

- Hess Dominik * 8.75
+ Bucher André * 10  

5d Theiler Nils * 18.75

+ Ming Hannes * 10
- Schuler Alex *** 8.75

5e Thalmann Thomas * 18.75

- Staub Ivan * 8.75
+ Betschart Roger 10  

5f Schwyzer Samuel ** 18.75

+ Waser Christoph ** 10
- Kramer Lario *** 8.75  

5g Schmid Simon * 18.75

+ Andermatt Reto * 10
- Barmettler Severin * 8.75

5h Scherrer Fabian ** 18.75

- Zurfluh Michael ** 9
+ Schürpf Bruno ** 9.75  

5i Pfyl Reto 18.75

+ Achermann David 10
- Durrer Jonas * 8.75  

5j Lustenberger Josef * 18.75

+ Lussi Marco ** 9.75
- Tornare Paul ** 9

5k Lüscher Elias * 18.75

+ Suter Joel * 9.75
- Heinzer Lukas ** 9  

5l Kessler Joel ** 18.75

- Reichmuth Roland ** 8.75
+ Bucher Roland * 10  

5m Kennel Stefan ** 18.75

- Vogel Remo ** 8.75
+ Imfeld Laurin * 10

5n Huber Alex * 18.75

- Bürgi Reto * 8.75
+ Waser David 10  

5o Heinzer Ronny * 18.75

- Felder Martin ** 8.75
+ Britschgi Marcel 10  

5p Barmettler Severin * 18.75

+ Bucher André * 10
- Schmid Simon * 8.75

5q Arnold Livio 18.75

+ Bissig Glen 9.75
- Wyrsch Gabriel * 9  

5r Ambühl Joel *** 18.75

- Döbeli Andreas *** 8.75
+ Wiget Ueli * 10  

5s Zangger Dominik * 18.75

o Bucher Roland * 8.75
+ Brunner Timon 10

5t von Euw Lukas ** 18.75

o Troxler Jonas ** 8.75
+ Röthlin Pascal * 10  

5u Sidler Samuel 18.75

+ Mignola Lorenzo 10
o Briker Raphael * 8.75  

5v Giger Samuel *** 18.75

o Reichmuth Pirmin *** 8.75
+ Durrer Nando ** 10

5w Föhn Franco * 18.75

+ Riedweg Matteo * 10
o Fankhauser Marco ** 8.75  

5x Durrer Nando ** 18.75

+ Bienz Romeo * 10
o Giger Samuel *** 8.75  

6a Zurfluh Roman ** 18.5

- Suter Pirmin ** 8.75
+ Reichmuth Lukas * 9.75

6aa Steinauer Adrian ** 18.5

o Lang Sven ** 8.5
+ Hürlimann Ueli 10  

6ab Schurtenberger Sven *** 18.5

o Burch Jonas *** 8.5
+ Hegner Ueli * 10  

6ac Schuler Christian *** 18.5

o Voggensperger Lars *** 8.5
+ Bühler Ramon * 10



6ad Schöpfer Ronny ** 18.5

o Betschart Patrick ** 8.5
+ Huwyler Sven 10  

6ae Roth Philipp *** 18.5

+ Bissig Lukas ** 10
o Bürli Roger ** 8.5  

6af Müller Luca ** 18.5

o Bürli Roger ** 8.5
+ Achermann Ueli 10

6ag Ming Hannes * 18.5

o Theiler Nils * 8.5
+ Egli Severin 10  

6ah Lustenberger Tim * 18.5

+ Betschart Marcel * 9.75
o Zurfluh Michael ** 8.75  

6ai Lustenberger Marc ** 18.5

o Kramer Lario *** 8.5
+ Hess Lorenz 10

6aj Heinzer Maurus 18.5

o Britschgi Marcel 8.5
+ Mignola Lorenzo 10  

6ak Heimann Diego 18.5

o Wittwer Roy 8.5
+ Arnold David 10  

6al Hegner Ueli * 18.5

+ Wyrsch Gabriel * 10
o Schurtenberger Sven *** 8.5

6am Grab Florian * 18.5

o Durrer Fabian * 8.5
+ Herger Marco * 10  

6an Gisler Lukas 18.5

+ Schupp Gabriel 10
o Wyss Sven * 8.5  

6ao Gisler Jonas * 18.5

o Wicki David * 8.5
+ Furrer Jens 10

6ap Fankhauser Reto ** 18.5

+ Arnold Fabian * 9.75
o Herger Matthias *** 8.75  

6aq Egli Adrian * 18.5

o Steiner Severin * 8.75
+ Gabriel Simon * 9.75  

6ar Bühler Ramon * 18.5

+ Suter Samuel * 10
o Schuler Christian *** 8.5

6as Bucher Thomas ** 18.5

o Heinzer Lukas ** 8.75
+ Imfeld David * 9.75  

6at Bucher Roman * 18.5

o Appert Silvan * 8.5
+ Forster Christian 10  

6au Bucher Christian ** 18.5

o Fankhauser Marco ** 8.5
+ Schuler Samuel 10

6av Brunner Timon 18.5

+ Bieri Manuel 10
o Zangger Dominik * 8.5  

6aw Britschgi Marcel 18.5

+ Heinzer Maurus 10
o Heinzer Ronny * 8.5  

6ax Birchler Fabian * 18.5

o Amrhyn Jonas * 8.5
+ Wicki Kevin 10

6ay Arnold Fabian * 18.5

o Fankhauser Reto ** 8.5
+ Laimbacher Severin 10  

6az Aregger Silvan 18.5

+ Walker Jan 10
o Ulrich Marco ** 8.5  

6az Amrhyn Jonas * 18.5

+ Birchler Fabian * 10
o Reichmuth Pirmin *** 8.5

6az Aregger Fabian * 18.5

+ Epp Elias * 9.75
o Reichmuth Roland ** 8.75  

6b Zumstein Roman 18.5

- Fuchs Jonas 8.75
+ Betschart Marcel * 9.75  

6c Zanini David 18.5

+ Wittwer Janis 9.75
- Lussi Marco ** 8.75

6d Voggensperger Lars *** 18.5

+ Schuler Christian *** 9.75
- Bruhin Fredi * 8.75  

6e Vogel Remo ** 18.5

- Kennel Stefan ** 8.75
+ Steiner Severin * 9.75  

6f Ulrich Marco ** 18.5

- Heiniger Marco ** 8.75
+ Aregger Silvan 9.75

6g Ulrich Florian ** 18.5

- Doppmann Urs ** 8.75
+ Vogel Marcel * 9.75  

6h Thalmann Adrian * 18.5

- Rogenmoser Ryan * 8.75
+ Hürlimann Mathias * 9.75  

6i Reichmuth Roland ** 18.5

- Kessler Joel ** 8.75
+ Aregger Fabian * 9.75

6j Reichmuth Marco ** 18.5

- Schuler Alex *** 8.75
+ Schaller Noah * 9.75  

6k Muff Gianluca 18.5

+ Arnold David 9.75
- Graber Sandro * 8.75  

6l Lang Sven ** 18.5

+ Steinauer Adrian ** 9.75
- Appert Silvan * 8.75

6m Kramer Lario *** 18.5

+ Lustenberger Marc ** 9.75
- Schwyzer Samuel ** 8.75  

6n Heiniger Marco ** 18.5

- Ulrich Marco ** 8.75
+ Elsener Marcel * 9.75  

6o Durrer Fabian * 18.5

+ Grab Florian * 9.75
- Arnold Raphael ** 8.75

6p Doppmann Urs ** 18.5

- Ulrich Florian ** 8.75
+ Rogenmoser Ryan * 9.75  

6q Döbeli Andreas *** 18.5

- Ambühl Joel *** 8.75
+ Wandeler Roman ** 9.75  

6r Bruhin Fredi * 18.5

+ Müller Dominik * 9.75
- Voggensperger Lars *** 8.75

6s Briker Raphael * 18.5

- Wyss Sven * 8.75
+ Sidler Samuel 9.75  

6t Appert Silvan * 18.5

+ Bucher Roman * 9.75
- Lang Sven ** 8.75  

6u Zürcher Ueli * 18.5

o Reichmuth Lukas * 8.5
+ Zurfluh Jonas 10

6v Wiget Ueli * 18.5

+ Waser Kevin * 10
o Ambühl Joel *** 8.5  

6w Waser David 18.5

+ Barmettler Vincenz 10
o Huber Alex * 8.5  

6x Waser Christoph ** 18.5

o Schwyzer Samuel ** 8.5
+ Huser Christian 10

6y Wandeler Roman ** 18.5

+ Suter Beat * 10
o Döbeli Andreas *** 8.5  

6z Suter Joel * 18.5

o Lüscher Elias * 8.5
+ Hüsler Matthias 10  

7a Waser Kevin * 18.25

o Wiget Ueli * 8.5
+ Barmettler Vincenz 9.75
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7aa Bissig Lukas ** 18.25

o Roth Philipp *** 8.5
+ Elmiger Matthias * 9.75  

7ab Bieri Norik 18.25

+ Rohrer Michael 9.75
o Bienz Romeo * 8.5  

7ac Bieri Manuel 18.25

o Brunner Timon 8.5
+ Bissig Glen 9.75

7ad Bienz Romeo * 18.25

o Durrer Nando ** 8.5
+ Bieri Norik 9.75  

7ae Achermann Ueli 18.25

+ Betschart Roger 9.75
o Müller Luca ** 8.5  

7af Achermann David 18.25

o Pfyl Reto 8.5
+ Epp Fabian 9.75

7b von Rickenbach Carlo * 18.25

+ Ming Christian * 9.75
o Klossner Adrian ** 8.5  

7c Troxler Jonas ** 18.25

+ von Euw Lukas ** 9.75
o Betschart Patrick ** 8.5  

7d Suter Samuel * 18.25

o Bühler Ramon * 8.5
+ Steiger Elia * 9.75

7e Steiner Severin * 18.25

+ Egli Adrian * 9.75
o Vogel Remo ** 8.5  

7f Schuler Alex * 18.25

+ Wüest David * 9.75
o Wicki Joel *** 8.5  

7g Scherrer Patrick * 18.25

+ Graber Sandro * 9.75
o Burch Jonas *** 8.5

7h Schaller Noah * 18.25

+ Mehr Lars * 9.75
o Reichmuth Marco ** 8.5  

7i Rohrer Michael 18.25

o Bieri Norik 8.5
+ Schupp Gabriel 9.75  

7j Röthlin Pascal * 18.25

+ Riedweg Matteo * 9.75
o von Euw Lukas ** 8.5

7k Reichmuth Lukas * 18.25

+ Zürcher Ueli * 9.75
o Zurfluh Roman ** 8.5  

7l Laimbacher Severin 18.25

+ Furrer Jens 9.75
o Arnold Fabian * 8.5  

7m Klossner Adrian ** 18.25

o Herger Matthias *** 8.5
+ von Rickenbach Carlo * 9.75

7n Imfeld Laurin * 18.25

+ Steiger Elia * 9.75
o Kennel Stefan ** 8.5  

7o Huwyler Sven 18.25

+ Hegi Marvin 9.75
o Schöpfer Ronny ** 8.5  

7p Huser Christian 18.25

+ Forster Christian 9.75
o Waser Christoph ** 8.5

7q Hürlimann Ueli 18.25

+ Doppmann Ueli 9.75
o Steinauer Adrian ** 8.5  

7r Hürlimann Marco * 18.25

o Elmiger Matthias * 8.5
+ Walker Jan 9.75  

7s Hess Lorenz 18.25

+ Auf der Maur Alex 9.75
o Lustenberger Marc ** 8.5

7t Heinzer Benno * 18.25

+ Wicki Patrick * 9.75
o Kurmann Toni ** 8.5  

7u Ettlin Stefan ** 18.25

o Kurmann Toni ** 8.5
+ Vogel Julian 9.75  

7v Ettlin Marcel 18.25

o Egli Severin 8.5
+ Schnellmann Alexander 9.75

7w Elmiger Matthias * 18.25

+ Hürlimann Marco * 9.75
o Bissig Lukas ** 8.5  

7x Egli Severin 18.25

+ Ettlin Marcel 9.75
o Ming Hannes * 8.5  

7y Doppmann Ueli 18.25

o Hürlimann Ueli 8.5
+ Suter Thomas 9.75

7z Bucher Roland * 18.25

+ Zangger Dominik * 9.75
o Kessler Joel ** 8.5  

8a Rölli Ueli 17.75

- Kathriner Severin 8.75
- Ming Christian * 9  

8b Krauer Andri * 17.75

- Hürlimann Mathias * 8.75
- Hurschler Tobias * 9

8c Hurschler Tobias * 17.75

- Kenel Franz-Toni * 8.75
- Krauer Andri * 9  

8d Schürpf Bruno ** 17.75

- Egli Damian ** 9
o Scherrer Fabian ** 8.75  

9a Züger Benjamin * 17.5

- Durrer Jonas * 8.75
- Bühler Patrice * 8.75

9aa Barmettler Vincenz 17.5

o Waser David 8.5
- Hegi Marvin 9  

9ab Suter Beat * 17.5

o Wandeler Roman ** 8.75
o Staffelbach Noah 8.75  

9b Ziegler Elias 17.5

- Schuler Samuel 8.75
- Epp Elias * 8.75

9c Widmer Thomas * 17.5

- Hirsiger Alexander * 8.75
- Thierstein Marco * 8.75  

9d Thierstein Marco * 17.5

- Felder Ivan * 8.75
- Widmer Thomas * 8.75  

9e Staub Ivan * 17.5

- Thalmann Thomas * 8.75
- Mehr Lars * 8.75

9f Solenthaler David 17.5

- Vogel Julian 8.75
- Müller Dominik * 8.75  

9g Schuler Alex *** 17.5

- Reichmuth Marco ** 8.75
- Theiler Nils * 8.75  

9h Kenel Franz-Toni * 17.5

- Hurschler Tobias * 8.75
- Hess Dominik * 8.75

9i Kathriner Severin 17.5

- Rölli Ueli 8.75
- Wicki Patrick * 8.75  

9j Hirsiger Alexander * 17.5

- Widmer Thomas * 8.75
- Bürgi Reto * 8.75  

9k Hess Dominik * 17.5

- Ulrich Michael * 8.75
- Kenel Franz-Toni * 8.75

9l Fuchs Jonas 17.5

- Zumstein Roman 8.75
- Andermatt Reto * 8.75  

9m Fischlin Lukas 17.5

- Epp Fabian 8.75
- Elmiger Andreas ** 8.75  

9n Felder Ivan * 17.5

- Thierstein Marco * 8.75
- Wittwer Roy 8.75
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9o Durrer Jonas * 17.5

- Züger Benjamin * 8.75
- Pfyl Reto 8.75  

9p Bürgi Reto * 17.5

- Huber Alex * 8.75
- Hirsiger Alexander * 8.75  

9q Bühler Patrice * 17.5

- Müller Philipp * 8.75
- Züger Benjamin * 8.75

9r Arnold Raphael ** 17.5

- Scherer Niklaus ** 8.75
- Durrer Fabian * 8.75  

9s Wyrsch Gabriel * 17.5

o Hegner Ueli * 8.5
- Arnold Livio 9  

9t von Rickenbach Pirmin * 17.5

- Imfeld David * 9
o Egli Damian ** 8.5

9u Tornare Paul ** 17.5

o Van Messel Noe ** 8.5
- Lustenberger Josef * 9  

9v Ming Christian * 17.5

o von Rickenbach Carlo * 8.5
- Rölli Ueli 9  

9w Imfeld David * 17.5

- von Rickenbach Pirmin * 9
o Bucher Thomas ** 8.5

9x Herger Marco * 17.5

- Gabriel Simon * 8.75
o Grab Florian * 8.75  

9y Hegi Marvin 17.5

o Huwyler Sven 8.5
- Barmettler Vincenz 9  

9z Felder Martin ** 17.5

- Heinzer Ronny * 9
o Zemp Christian * 8.5

10a Zurfluh Jonas 17.25

- Hüsler Matthias 8.75
o Zürcher Ueli * 8.5  

10b Wittwer Janis 17.25

o Zanini David 8.5
- Auf der Maur Alex 8.75  

10c Wicki Patrick * 17.25

o Heinzer Benno * 8.5
- Kathriner Severin 8.75

10d Wicki Kevin 17.25

- Imhof Dario 8.75
o Birchler Fabian * 8.5  

10e Vogel Marcel * 17.25

- Elsener Marcel * 8.75
o Ulrich Florian ** 8.5  

10f Vogel Julian 17.25

- Solenthaler David 8.75
o Ettlin Stefan ** 8.5

10g Schuler Samuel 17.25

- Ziegler Elias 8.75
o Bucher Christian ** 8.5  

10h Scherer Niklaus ** 17.25

- Arnold Raphael ** 8.75
o Müller Philipp * 8.5  

10i Rogenmoser Ryan * 17.25

- Thalmann Adrian * 8.75
o Doppmann Urs ** 8.5

10j Müller Dominik * 17.25

o Bruhin Fredi * 8.5
- Solenthaler David 8.75  

10k Mehr Lars * 17.25

o Schaller Noah * 8.5
- Staub Ivan * 8.75  

10l Lussi Marco ** 17.25

o Lustenberger Josef * 8.5
- Zanini David 8.75

10m Hüsler Matthias 17.25

- Zurfluh Jonas 8.75
o Suter Joel * 8.5  

10n Hürlimann Mathias * 17.25

- Krauer Andri * 8.75
o Thalmann Adrian * 8.5  

10o Graber Sandro * 17.25

o Scherrer Patrick * 8.5
- Muff Gianluca 8.75

10p Gabriel Simon * 17.25

- Herger Marco * 8.75
o Egli Adrian * 8.5  

10q Epp Fabian 17.25

- Fischlin Lukas 8.75
o Achermann David 8.5  

10r Epp Elias * 17.25

o Aregger Fabian * 8.5
- Ziegler Elias 8.75

10s Elsener Marcel * 17.25

- Vogel Marcel * 8.75
o Heiniger Marco ** 8.5  

10t Elmiger Andreas ** 17.25

o Zemp Christian * 8.5
- Fischlin Lukas 8.75  

10u Auf der Maur Alex 17.25

o Hess Lorenz 8.5
- Wittwer Janis 8.75

10v Andermatt Reto * 17.25

o Schmid Simon * 8.5
- Fuchs Jonas 8.75  

10w Walker Jan 17.25

o Aregger Silvan 8.75
o Hürlimann Marco * 8.5  

10x Furrer Jens 17.25

o Laimbacher Severin 8.75
o Gisler Jonas * 8.5

10y Bucher André * 17.25

o Barmettler Severin * 8.75
o Ulrich Michael * 8.5  

11a Wüest David * 17

o Schuler Alex * 8.5
o Waser Raphael 8.5  

11b Suter Thomas 17

o Waser Raphael 8.5
o Doppmann Ueli 8.5

11c Steiger Elia * 17

o Imfeld Laurin * 8.5
o Suter Samuel * 8.5  

11d Schupp Gabriel 17

o Gisler Lukas 8.5
o Rohrer Michael 8.5  

11e Schnellmann Alexander 17

o Staffelbach Noah 8.5
o Ettlin Marcel 8.5

11f Schlegel Werner *** 17

o Wicki Joel *** 8.5
o Van Messel Noe ** 8.5  

11g Riedweg Matteo * 17

o Röthlin Pascal * 8.5
o Föhn Franco * 8.5  

11h Mignola Lorenzo 17

o Sidler Samuel 8.5
o Heinzer Maurus 8.5

11i Forster Christian 17

o Huser Christian 8.5
o Bucher Roman * 8.5  

11j Bissig Glen 17

o Arnold Livio 8.5
o Bieri Manuel 8.5  

11k Betschart Roger 17

o Achermann Ueli 8.5
o Thalmann Thomas * 8.5

11l Betschart Marcel * 17

o Lustenberger Tim * 8.5
o Zumstein Roman 8.5  

11m Arnold David 17

o Muff Gianluca 8.5
o Heimann Diego 8.5

* Kantonal- bzw. Gauverbandskranzschwinger ** Teilverbandskranzschwinger *** Eidg. Kranzschwinger
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